
D.R.S. n. 713                                                          REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E     S I C I L I A N A 
 __________________

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI
E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONE.
PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA

*************************

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. n. 637 del 30 agosto 1975;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n.116;
VISTO l’art. 7 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il  Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.  42 e ss.mm.ii.,  recante  Codice dei Beni Culturali  e del
Paesaggio;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 123/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO l'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9;
VISTE le circolari della Ragioneria Generale della Regione, tra le altre, le n. 11/2021 e n.09/2022;
VISTO il D.P.Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale l'Ing. Mario La Rocca è stato nominato Dirigente 
Generale   del Dipartimento BB.CC. e I.S., in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 77 del 
10.02.2023;
VISTA la L.R. n. 3 del 22 febbraio 2023 pubblicata nel Suppl. Ord. alla G.U.R.S. (p.I) n. 9 del 01.03.2023;
VISTA la Deliberazione n. 106 del 01.03.2023, con la quale la Giunta Regionale Siciliana ha approvato il 
Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Gestionale per il triennio 2023/2025;
VISTO  il D.D.G. n. 1408 del 08.05.2023, con il quale si conferisce delega all'Arch. Giuseppe Carmelo
Parello,  Dirigente  responsabile  ad  interim  del  Servizio  3  –  “Tutela  e  Acquisizione.  Pianificazione
Paesaggistica” di questo Dipartimento, alla firma degli atti  di competenza in ordine alla irrogazione delle
sanzioni pecuniarie, di cui agli artt. 160 e 167 del D.Lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii.  (capitoli di entrata 2304,
1987 e 2630 – capo 14);
CONSIDERATO che, sulla base dei versamenti pervenuti alla Cassa Regionale e affluiti sul capitolo di entrata
2630 -  capo 14  (interessi  dovuti  sui  crediti  della regione),  nel  corso dell'esercizio finanziario 2023 si  sono
riscontrati  versamenti  in  conto  residui  per  complessivi €  149,31 ed in  conto  competenza  per  complessivi
1.755,43;
RITENUTO di dover procedere all'accertamento, riscossione e versamento delle entrate derivanti dai proventi
degli interessi dovuti sulle sanzioni pecuniarie irrogate, ai sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.,
affluite nel corso dell'esercizio finanziario 2023 in conto residui ed in conto competenza sul capitolo di entrata
2630 – capo 14;

 D E C R E T A

Art.  1)  Per le  motivazioni  di  cui  in premessa,  che fanno parte integrante del  presente decreto,  è  accertata,
riscossa e versata in conto residui sul capitolo di entrata 2630 - capo 14 la somma di  € 149,31 nell'esercizio
finanziario 2023.
Art.  2)  Per le  motivazioni  di  cui  in premessa,  che fanno parte integrante del  presente decreto,  è  accertata,
riscossa e versata in conto competenza sul capitolo d'entrata 2630 - capo 14 la somma di € 1.755,43     nell'esercizio
finanziario 2023.
Art. 3)  Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'articolo 68 della
legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii. e successivamente sarà trasmesso alla competente Ragioneria
Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo,  25-03-2024 
Il Dirigente ad interim del Servizio

                                                                                                        F.to   Giuseppe Parello

1


